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Akcyza paliwowa – wypłaty na podstawie przeliczenia:
110 litrów na 1 ha fizyczny x 1,46 zł dopłata do litra oraz 
do zwierząt, tj. bydło, świnie, owce, kozy, konie  
1 szt. DJP – 40 litrów

Łącznie w dwóch transzach rolnicy złożyli 279 
wniosków, co dało łączną kwotę dopłaty w wysokości 
459 351,73 zł 



STRAJKI:

20 lutego reprezentacja rolników z terenu naszej gminy uczestniczyła 
w strajku zorganizowanym w Czarnkowie. 20/21 marca strajki odbyły 
się na terenie naszej Gminy. 
Głównymi postulatami rolników była likwidacja Zielonego Ładu oraz 
zamknięcia napływu produktów rolnych z Ukrainy.



4 kwietnia przedstawiciele Wielkopolskiej Izby Rolniczej odwiedzili 5 biur 
poselskich oraz jedno senatorskie z terenu naszego regionu, aby postulować 
w obronie interesu polskiego rolnika. 

W wyniku strajków nie odbyły się Dożynki Gminne i Powiatowe. Nie 
zorganizowano także Agrotargów w Czarnkowie.



Z 12/13 lipca mieliśmy do czynienia na terenie naszej gminy z deszczem nawalnym który 
wywołał poważne straty na polach, a także na prywatnych posesjach naszych mieszkańców. 

Urząd Gminy Drawsko wystąpił oddolnie na wniosek wójta Gminy Drawsko do Wojewody – 
informując o rozpoczęciu prac komisji do spraw szacowania szkód. Aby ubiegać się o 
odszkodowania Wójt Gminy Drawsko wystąpił  o płatną ekspertyzę do Instytutu Meteorologii i 
Gospodarki Wodnej.
Po otrzymaniu ekspertyzy, odpowiednie parametry pozwoliły nam składać wnioski do Wojewody i 
ubiegać się o odszkodowania. Wiązało się to z ogromem pracy w terenie a także tej związanej w 
biurokracją, jednak tym razem było warto. Blisko 100 rolników z terenu naszej Gminy otrzymało 
znaczne środki finansowe w jakimś stopniu rekompensujące poniesione straty. 

Gmina Drawsko przekazała najwięcej wniosków z terenu powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W wyniku kryzysowej sytuacji zwróciliśmy się wielokrotnie za pomocą telefonów, pism i petycji 
do Wód Polskich z prośbą o interwencje na rzece Miałka oraz Noteci. 











Deszcz nawalny ukazał problem z melioracją na terenie naszej Gminy. Po burzliwych 
spotkaniach i dyskusjach nawiązała się współpraca Wójta Gminy Drawsko z rolnikami. 
Czyszczenie rowów, wycinanie krzaków pozwoliło poprawić sytuacje, lecz przed nami dużo 
pracy, aby taki stan rzeczy utrzymywać.  



Rok 2024 przyniósł ze sobą także suszę, która spowodowała kolejne straty w 
uprawach. Rolnicy za pośrednictwem ARiMR składali wnioski o dopłaty odnośnie 
powstałych szkód.



26 czerwca uczestniczyłem w szkoleniu organizowanym przez Panią Agatę Sobczyk – 
Wojewodą Wielkopolski w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu na temat szacowania 
zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych przez suszę, grad, 
deszcz nawalny, przymrozki.

16 lipca uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Jarosławem Maciejewskim – 
Wicewojewodą Wielkopolski na temat ASF, które odbyło się w Sarbce. 

26 listopada a zaproszenie Radnych WIR uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym 
działalność Izby, które odbyło się w Łeknie.  



W związku z powodzią na południu kraju rolnicy z naszej gminy podjęli inicjatywę pomocy w 
postaci zbiórki oraz wysyłki paszy dla zwierząt. Koszty transportu pokryła Gmina Drawsko 
razem z rolnikami, natomiast towar po kosztach dostarczyła firma transportowa z Drawska. 
Łącznie 4 transporty dotarły do województwa opolskiego, powiat prudnicki, gmina Głogówek,
Miejscowość Kierpień, gdzie pasza została rozdysponowana po gospodarstwach. 



Podsumowując:

Był to kolejny trudny rok dla naszych rolników. Warto jednak zwrócić uwagę na fakt iż 
mimo dużych strat w tym roku zdołali się zmobilizować i pomóc swoim „kolegom po 
fachu” dotkniętym powodziom. Dobra współpraca z Urzędem Gminy pokazała, że razem 
jesteśmy w stanie zrobić więcej dla wspólnego dobra. 



Opracował:

Paweł Piątek
Podinspektor ds. zadań obronnych, zarządzania kryzysowego,
aktywizacji i współpracy

Dziękuję za uwagę 
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